
Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 

Ka. 

BPPKAD 

Kasubag 

PerUUan 

Staf 

Subag 

PerUUan 

      

 

 

 

BUPATI SAMPANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 
 

NOMOR  1  TAHUN 2020 

  

TENTANG 

 

PENETAPAN JUMLAH UANG PERSEDIAAN UNTUK SATUAN KERJA  

PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN SAMPANG TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA  ESA 

 

BUPATI SAMPANG, 

 

Menimbang        : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 201 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah 

kedua kali dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Penetapan Jumlah Uang Persediaan untuk 

Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat        :   1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang  

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Tahun 

1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

        2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 



- 2 - 
 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 

Ka. 

BPPKAD 

Kasubag 

PerUUan 

Staf 

Subag 

PerUUan 

      

 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4400); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Daerah (Lembaran Negara tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 6398); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 

246, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5589) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 137, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4575); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2017 Nomor 165, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah  (Lembaran Negara Tahun 

2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6322); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 



- 3 - 
 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 

Ka. 

BPPKAD 

Kasubag 

PerUUan 

Staf 

Subag 

PerUUan 

      

 

Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 29 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2008     

Nomor 29); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 10 Tahun 

2019 tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sampang Tahun 2019 Nomor 10); 

14. Peraturan Bupati Sampang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Kebijakan Akuntansi Kabupaten Sampang (Berita Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2014 Nomor 30), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sampang Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Sampang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Kebijakan 

Akuntansi Kabupaten Sampang (Berita Daerah Kabupaten 

Sampang Tahun 2016, Nomor 18);  

15. Peraturan Bupati Sampang Nomor 75 Tahun 2019 tentang  

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Sampang Tahun 

2019 Nomor 75). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan    : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN JUMLAH UANG 

PERSEDIAAN UNTUK SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 

ANGGARAN 2020. 



- 4 - 
 

Sekda Ass. PKR 
Kabag 

Hukum 

Ka. 

BPPKAD 

Kasubag 

PerUUan 

Staf 

Subag 

PerUUan 

      

 

Pasal 1 

Uang Persediaan (UP) masing-masing Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sampang Tahun Anggaran 2020 mengacu pada 

penetapan jumlah alokasi Uang Persediaan (UP) dengan rincian sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2 

Rincian Alokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan dasar untuk 

penerbitan dan pengajuan dokumen Surat Permintaan Pembayaran Uang 

Persediaan (SPP-UP) yang dilakukan oleh Bendahara Pengeluaran untuk 

memperoleh persetujuan dari Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran 

melalui Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-

SKPD) dalam rangka pengisian Uang Persediaan Tahun Anggaran 2020. 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

 

    Ditetapkan di :  Sampang 

                       pada tanggal   :  7 Januari  2020 

 

BUPATI SAMPANG, 

ttd. 

H. SLAMET JUNAIDI 

Diundangkan di :  Sampang 

pada tanggal  :  7 Januari 2020 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2020 NOMOR : 1     

PJ. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 
 

 

 
ttd. 

YULIADI SETIYAWAN, S.Sos, MM 

Pembina Utama Muda 
NIP. 199660711 198809 1 001 

 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI SAMPANG
N O M O R :   1     TAHUN  2020
T A  N G G A L :   7   JANUARI  2020

NO. SKPD TOTAL ANGGARAN LS UP/GU 1/12 UP/GU JUMLAH UP 2020 BTL

1 2 3 4 5 6 7

1 DINAS PENDIDIKAN 567,214,170,797.08Rp          543,072,266,121.08Rp         24,141,904,676.00Rp           2,011,825,389.67Rp             2,011,826,000.00Rp             427,933,552,277.08

2 DINAS KESEHATAN 298,869,416,863.00Rp          259,967,288,387.00Rp         38,902,128,476.00Rp           3,241,844,039.67Rp             3,241,845,000.00Rp             63,467,078,998.00

3 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 190,611,906,398.74Rp          186,132,614,757.74Rp         4,479,291,641.00Rp             373,274,303.42Rp                373,275,000.00Rp                8,813,146,304.34

4 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN 
PERMUKIMAN 76,457,421,192.00Rp            69,975,175,223.00Rp           6,482,245,969.00Rp             540,187,164.08Rp                540,188,000.00Rp                3,413,352,710.00

5 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN 
PERLINDUNGAN MASYARAKAT 12,772,516,366.50Rp            9,443,409,654.50Rp             3,329,106,712.00Rp             277,425,559.33Rp                277,426,000.00Rp                6,053,807,154.00

6 DINAS SOSIAL                                                 9,344,744,665.00Rp              5,178,780,782.00Rp             4,165,963,883.00Rp             347,163,656.92Rp                347,164,000.00Rp                3,190,278,862.00

7 DINAS KETAHANAN PANGAN 4,084,622,706.06Rp              3,287,373,896.06Rp             797,248,810.00Rp                66,437,400.83Rp                  66,438,000.00Rp                  2,008,107,896.06

8 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 22,967,865,494.00Rp            19,068,896,790.00Rp           3,898,968,704.00Rp             324,914,058.67Rp                324,915,000.00Rp                7,337,534,098.00

9 DINAS KEPENDUDUKAN DAN CATATAN SIPIL 8,415,252,080.00Rp              7,465,043,430.00Rp             950,208,650.00Rp                79,184,054.17Rp                  79,185,000.00Rp                  2,401,718,430.00

10 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN 
PEMERINTAHAN DESA 9,455,629,085.00Rp              6,027,849,015.00Rp             3,427,780,070.00Rp             285,648,339.17Rp                285,649,000.00Rp                3,228,849,000.00

11 DINAS KELUARGA BERENCANA, PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 13,659,928,928.00Rp            6,661,310,820.00Rp             6,998,618,108.00Rp             583,218,175.67Rp                583,219,000.00Rp                4,818,865,820.00

12 DINAS PERHUBUNGAN 27,190,137,000.00Rp            23,311,526,350.00Rp           3,878,610,650.00Rp             323,217,554.17Rp                323,218,000.00Rp                4,922,341,000.00

13 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 12,164,585,900.00Rp            8,844,160,500.00Rp             3,320,425,400.00Rp             276,702,116.67Rp                276,703,000.00Rp                3,261,595,500.00

14 DINAS KOPERASI USAHA MIKRO DAN TENAGA KERJA 7,652,648,576.00Rp              4,102,527,317.00Rp             3,550,121,259.00Rp             295,843,438.25Rp                295,844,000.00Rp                2,570,866,217.00

15 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PERIJINAN 
TERPADU SATU PINTU 6,338,608,718.00Rp              5,239,407,310.00Rp             1,099,201,408.00Rp             91,600,117.33Rp                  91,601,000.00Rp                  3,244,782,000.00

16 DINAS PEMUDA, OLAH RAGA, KEBUDAYAAN DAN 
PARIWISATA 28,477,902,051.00Rp            23,484,536,494.00Rp           4,993,365,557.00Rp             416,113,796.42Rp                416,114,000.00Rp                2,676,127,909.00

17 DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 6,001,091,650.00Rp              4,091,833,525.00Rp             1,909,258,125.00Rp             159,104,843.75Rp                159,105,000.00Rp                3,085,776,475.00

18 DINAS PERIKANAN 7,680,211,834.00Rp              5,922,352,834.00Rp             1,757,859,000.00Rp             146,488,250.00Rp                146,489,000.00Rp                2,336,691,834.00

JUMLAH UANG PERSEDIAAN (UP) UNTUK SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (SKPD)
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN ANGGARAN 2020



NO. SKPD TOTAL ANGGARAN LS UP/GU 1/12 UP/GU JUMLAH UP 2020 BTL

1 2 3 4 5 6 7

19 DINAS PERTANIAN 29,961,128,665.00Rp            25,375,490,840.00Rp           4,585,637,825.00Rp             382,136,485.42Rp                382,137,000.00Rp                11,667,734,310.00

20 DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN 19,252,344,032.00Rp            14,542,320,062.00Rp           4,710,023,970.00Rp             392,501,997.50Rp                392,502,000.00Rp                9,479,804,237.00

21 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN 
DAN PENGEMBANGAN 12,029,804,233.00Rp            4,539,779,290.00Rp             7,490,024,943.00Rp             624,168,745.25Rp                624,169,000.00Rp                3,323,816,940.00

22 BADAN PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN 
DAN ASET 411,441,924,612.47Rp          407,328,595,416.47Rp         4,113,329,196.00Rp             342,777,433.00Rp                342,778,000.00Rp                401,399,388,765.57

23 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH DAN 
PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 11,565,456,789.00Rp            8,784,833,289.00Rp             2,780,623,500.00Rp             231,718,625.00Rp                231,719,000.00Rp                4,542,184,576.00

24 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH 568,207,392.00Rp                 568,207,392.00Rp                -Rp                                   -Rp                                   -Rp                                   568,207,392.00

25 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 18,406,965,947.00Rp            18,406,965,947.00Rp           -Rp                                   -Rp                                   -Rp                                   18,406,965,947.00

26 SEKRETARIAT DAERAH 41,037,088,545.50Rp            26,024,140,545.50Rp           15,012,948,000.00Rp           1,251,079,000.00Rp             1,251,079,000.00Rp             11,824,446,916.00

27 SEKRETARIAT DPRD                                              26,475,369,424.00Rp            8,117,652,974.00Rp             18,357,716,450.00Rp           1,529,809,704.17Rp             1,529,810,000.00Rp             2,975,927,974.00

28 INSPEKTORAT 10,901,523,892.10Rp            8,236,065,622.10Rp             2,665,458,270.00Rp             222,121,522.50Rp                222,122,000.00Rp                5,227,235,622.10

29 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 5,613,722,666.80Rp              3,794,106,951.80Rp             1,819,615,715.00Rp             151,634,642.92Rp                151,635,000.00Rp                2,492,490,451.80

30 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH                                                                      3,914,331,295.00Rp              2,121,043,435.00Rp             1,793,287,860.00Rp             149,440,655.00Rp                149,441,000.00Rp                1,121,501,570.00

31 KECAMATAN SRESEH 2,905,289,102.00Rp              2,465,463,077.00Rp             439,826,025.00Rp                36,652,168.75Rp                  36,653,000.00Rp                  2,272,057,977.00

32 KECAMATAN TORJUN 3,088,420,325.00Rp              2,713,386,625.00Rp             375,033,700.00Rp                31,252,808.33Rp                  31,253,000.00Rp                  2,411,586,625.00

33 KECAMATAN SAMPANG 16,426,196,386.00Rp            15,466,153,296.00Rp           960,043,090.00Rp                80,003,590.83Rp                  80,004,000.00Rp                  6,926,915,796.00

34 KECAMATAN CAMPLONG 2,938,007,900.00Rp              2,657,968,400.00Rp             280,039,500.00Rp                23,336,625.00Rp                  23,337,000.00Rp                  2,279,330,400.00

35 KECAMATAN OMBEN 3,275,589,221.00Rp              2,763,151,501.00Rp             512,437,720.00Rp                42,703,143.33Rp                  42,704,000.00Rp                  2,566,644,614.00

36 KECAMATAN KEDUNGDUNG 3,613,041,620.00Rp              3,342,956,820.00Rp             270,084,800.00Rp                22,507,066.67Rp                  22,508,000.00Rp                  2,908,665,620.00

37 KECAMATAN JRENGIK 2,845,774,755.00Rp              2,589,948,690.00Rp             255,826,065.00Rp                21,318,838.75Rp                  21,319,000.00Rp                  2,206,364,000.00

38 KECAMATAN TAMBELANGAN 3,061,062,015.00Rp              2,740,850,885.00Rp             320,211,130.00Rp                26,684,260.83Rp                  26,685,000.00Rp                  2,459,760,885.00

39 KECAMATAN BANYUATES 3,104,117,200.00Rp              2,571,073,200.00Rp             533,044,000.00Rp                44,420,333.33Rp                  44,421,000.00Rp                  2,173,789,000.00



NO. SKPD TOTAL ANGGARAN LS UP/GU 1/12 UP/GU JUMLAH UP 2020 BTL

1 2 3 4 5 6 7

40 KECAMATAN ROBATAL 2,474,368,369.75Rp              2,122,702,367.75Rp             351,666,002.00Rp                29,305,500.17Rp                  29,306,000.00Rp                  1,900,297,307.00

41 KECAMATAN SOKOBANAH 2,795,020,848.00Rp              2,323,729,808.00Rp             471,291,040.00Rp                39,274,253.33Rp                  39,275,000.00Rp                  2,193,411,308.00

42 KECAMATAN KETAPANG 2,900,260,536.00Rp              2,495,629,906.00Rp             404,630,630.00Rp                33,719,219.17Rp                  33,720,000.00Rp                  2,183,024,906.00

43 KECAMATAN PANGARENGAN 2,228,594,470.00Rp              1,851,577,220.00Rp             377,017,250.00Rp                31,418,104.17Rp                  31,419,000.00Rp                  1,705,577,220.00

44 KECAMATAN KARANGPENANG 2,049,409,319.00Rp              1,713,556,669.00Rp             335,852,650.00Rp                27,987,720.83Rp                  27,988,000.00Rp                  1,363,009,319.00

1,954,231,679,865.00Rp       1,766,933,703,436.00Rp      187,297,976,429.00Rp         15,608,164,702.42Rp           15,608,188,000.00Rp           1,063,344,612,162.95JUMLAH TOTAL

 BUPATI  SAMPANG,

H. SLAMET JUNAIDI



NO. SKPD TOTAL ANGGARAN LS UP/GU 1/12 UP/GU JUMLAH UP 2020 BTL

1 2 3 4 5 6 7



LS TOTAL

139,280,618,520.00 567,214,170,797.08

235,402,337,865.00 298,869,416,863.00

181,798,760,094.40 190,611,906,398.74

73,044,068,482.00 76,457,421,192.00

6,718,709,212.50 12,772,516,366.50

6,154,465,803.00 9,344,744,665.00

2,076,514,810.00 4,084,622,706.06

15,630,331,396.00 22,967,865,494.00

6,013,533,650.00 8,415,252,080.00

6,226,780,085.00 9,455,629,085.00

8,841,063,108.00 13,659,928,928.00

22,267,796,000.00 27,190,137,000.00

8,902,990,400.00 12,164,585,900.00

5,081,782,359.00 7,652,648,576.00

3,093,826,718.00 6,338,608,718.00

25,801,774,142.00 28,477,902,051.00

2,915,315,175.00 6,001,091,650.00

5,343,520,000.00 7,680,211,834.00



LS TOTAL

18,293,394,355.00 29,961,128,665.00

9,772,539,795.00 19,252,344,032.00

8,705,987,293.00 12,029,804,233.00

10,042,535,846.90 411,441,924,612.47

7,023,272,213.00 11,565,456,789.00

- 568,207,392.00

- 18,406,965,947.00

29,212,641,629.50 41,037,088,545.50

23,499,441,450.00 26,475,369,424.00

5,674,288,270.00 10,901,523,892.10

3,121,232,215.00 5,613,722,666.80

2,792,829,725.00 3,914,331,295.00 -1,347,525,125.00

633,231,125.00 2,905,289,102.00 1,215,771,473.00

676,833,700.00 3,088,420,325.00

9,499,280,590.00 16,426,196,386.00

658,677,500.00 2,938,007,900.00

708,944,607.00 3,275,589,221.00

704,376,000.00 3,613,041,620.00

639,410,755.00 2,845,774,755.00

601,301,130.00 3,061,062,015.00

930,328,200.00 3,104,117,200.00



LS TOTAL

574,071,062.75 2,474,368,369.75 520,089,437.25

601,609,540.00 2,795,020,848.00

717,235,630.00 2,900,260,536.00

523,017,250.00 2,228,594,470.00

686,400,000.00 2,049,409,319.00

890,887,067,702.05 1,954,231,679,865.00



LS TOTAL










	UP19

